
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2025 г.. р.п. Куйтун

О создании координационного совета по вопросам реализации региональной программы Иркутской 
области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы на территории муниципального образования 
Куйтунский район

В целях организации эффективного взаимодействия по вопросам активного долголетия на 
территории муниципального образования, в соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской 
области от 16.12.2024 № 406-р «Об утверждении региональной программы Иркутской области 
«Активное долголетие» на 2025-2030 годы», руководствуясь статьями 37, 46 Устава 
муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования 
Куйтунский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по вопросам реализации региональной программы 
Иркутской области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы на территории муниципального 
образования Куйтунский район

2. Утвердить состав координационного совета по вопросам реализации региональной 
программы Иркутской области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы на территории 
муниципального образования Куйтунский район, согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

3. Утвердить положение о координационном совете по вопросам реализации региональной 
программы Иркутской области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы на территории 
муниципального образования Куйтунский район, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации муниципального образования 
Куйтунский район:

- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт 
муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» куйтунскийрайон.рф.

5. Управляющему делами администрации муниципального образования Куйтунский район 
Чуйкиной И.В.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района».
6. Настоящее постановление вступает в сил его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего S 

социальным вопросам муниципального обра^
возложить на заместителя мэра по 

район рунову Т.П.

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район А.А. Непомнящий

ия Куйту
^яистрация 

муниципального 
образования 

Куйтунст

%25d0%25ba%25d1%2583%25d0%25b9%25d1%2582%25d1%2583%25d0%25bd%25d1%2581%25d0%25ba%25d0%25b8%25d0%25b9%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b9%25d0%25be%25d0%25bd.%25d1%2580%25d1%2584


Приложение 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Куйтунский район 

от « '/<? » 02 202-5\ № h

СОСТАВ 
координационного совета по вопросам реализации региональной программы Иркутской области 

«Активное долголетие» на 2025-2030 годы на территории муниципального образования 
Куйтунский район

Председатель совета:
Шупрунова Татьяна Петровна - заместитель мэра по социальным вопросам муниципального 
образования Куйтунский район

Заместитель председателя совета:
Виноградова Юлия Витальевна- директор ОГБУ «Управление социальной защиты и социального 
обслуживания населения по Куйтунскому району» (по согласованию)

Секретарь совета:
Синькевич Елена Александровна - заместитель директора ОГБУ «Управление социальной защиты 
и социального обслуживания населения по Куйтунскому району» (по согласованию)

Члены совета:
Подлинова Елена Николаевна - начальник управления образования администрации 
муниципального образования Куйтунский район-заведующий МКУ «Центр ППИФСОУ КР»;

Колесова Евгения Евгеньевна - начальник отдела культуры администрации муниципального 
образования Куйтунский район;

Коваленко Евгений Альфредович - начальник отдела спорта, молодежной политики и туризма 
администрации муниципального образования Куйтунский район;

Окшин Алексей Викторович - исполняющий обязанности главного врача ОГБУЗ «Куйтунская 
районная больница» (по согласованию);

Сапега Людмила Васильевна - председатель Куйтунской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Остроухова Татьяна Викторовна - директор МКУК «Куйтунская межпоселенческая районная 
библиотека им. В.П. Скифа»;

Шамонина Людмила Петровна - директор МКУК «Куйтунский районный краеведческий музей»;

Новикова Юлия Сергеевна - руководитель Куйтунского филиала ОГКУ КЦ Иркутской области;

Таюрская Юлия Дмитриевна - руководитель клиентской службы в Куйтунском районе Отделения 
фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Иркутской области (по 
согласованию);

Главы сельских (городского) поселений (по согласованию).



Приложение 2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Куйтунский район 

от « 2О.Л*г. №

ПОЛОЖЕНИЕ 
о координационном совете по вопросам реализации региональной программы Иркутской области 

«Активное долголетие» на 2025-2030 годы на территории муниципального образования 
Куйтунский район

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет по вопросам реализации региональной программы Иркутской 
области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы на территории муниципального образования 
Куйтунский район (далее - Совет) является постоянно действующим консультативно­
совещательным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия между исполнителями 
органами государственной власти Иркутской области, органами местного самоуправления, 
некоммерческими организациями, муниципальными учреждениями по вопросам активного 
долголетия граждан пожилого возраста на территории муниципального образования Куйтунский 
район

1.2. Совет является консультативно-совещательным органом, не наделенным властными 
полномочиями, не входящих в структуру администрации муниципального образования Куйтунский 
район.

1.3. Совет в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации, 
Иркутской области и муниципальными правовыми актами администрации муниципального 
образования Куйтунский район.

1.4. Решения Совета носят рекомендательный характер.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА

2.1. Основной задачей Совета является рассмотрение вопросов, связанных с реализацией 
региональной программы Иркутской области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы.

2.2. Совет для выполнения возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:
а) определяет первоочередные мероприятия, направленные на продление активного долголетия 
граждан пожилого возраста на территории муниципального образования Куйтунский район;
б) взаимодействует с организациями, ответственными за реализацию региональной программы 
Иркутской области «Активное долголетие» на 2025-2030 годы в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

3. СОСТАВ СОВЕТА, ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

3.1. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря, членов 
Совета.

3.2. Председателем Совета является заместитель мэра по социальным вопросам 
муниципального образования Куйтунский район, курирующий данное направление.

3.3. Председатель Совета или по его поручению заместитель председателя Совета руководит 
работой Совета.

3.4. Основной формой работы Совета являются заседания Совета.



3.5. Информация о дате, времени, месте проведения заседания доводится до ее члено! 
заблаговременно посредством оповещения секретарем Совета не позднее, чем за 3 дня до заседание 
Совета.

3.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа членов Совета 
участвующих в голосовании, при равном количестве голосов решающим является голос 
председателя Совета, в его отсутствие - заместителя председателя Совета.

3.7. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем и 
секретарем Совета.

3.8. Организационно-техническую работу Совета осуществляет секретарь Совета.
3.9. Секретарь Совета оформляет решения и протоколы Совета и направляет не позднее 10- 

ти дней с момента заседания Совета в соответствующие структурные подразделения 
администрации муниципального образования Куйтунский район для исполнения.

3.10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в Квартал, 
и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.


